



ЗАКОН

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "О КОНТРОЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЯХ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Внести в закон области от 11 апреля 2016 года № 3932-ОЗ "О контрольных полномочиях Законодательного Собрания Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 3 мая 2017 года № 4146-ОЗ, от 10 октября 2017 года № 4213-ОЗ, от 31 января 2018 года № 4299-ОЗ, от 3 апреля 2018 года № 4322-ОЗ, от 12 июля 2018 года № 4367-ОЗ, от 5 марта 2021 года № 4853-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 5 слова ", использованием кредитных ресурсов и ассигнований из федерального бюджета" исключить;

2) в статье 6:

а) в части 1:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) заслушивание Законодательным Собранием области ежегодных отчетов о результатах деятельности Правительства Вологодской области (далее - Правительство области), в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием области, представленных Губернатором области;"

пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) заслушивание на сессиях Законодательного Собрания области информации и ответов Губернатора области или лица (лиц), им уполномоченного (уполномоченных), руководителей исполнительных органов области на вопросы депутатов Законодательного Собрания области в рамках "правительственного часа", а также заслушивание информации членов Правительства области, руководителей и должностных лиц исполнительных органов области, иных государственных органов области на заседаниях постоянных комитетов Законодательного Собрания области;"

дополнить пунктом 14¹ следующего содержания:

"14¹) заслушивание на сессиях Законодательного Собрания области информации о деятельности органов местного самоуправления в Вологодской области;"

пункт 15 признать утратившим силу;

б) в части 3 слова "11-16 части 1 настоящей статьи" заменить словами "11-14¹, 16 части 1 настоящей статьи";

3) в статье 7 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

4) в статье 8:

а) часть 1 после слов "Губернатора области" дополнить словами ", руководителей исполнительного органа области";

б) часть 2 дополнить словами ", руководители исполнительных органов области";

в) в части 4 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

5) в части 2 статьи 8¹ слова "организации выступления (представления информации и ответов на вопросы)" заменить словами "выступления и ответов на вопросы";

б) дополнить статьей 8² следующего содержания:

"Статья 8². Заслушивание информации о деятельности органов местного самоуправления в Вологодской области

1. Законодательное Собрание области вправе приглашать должностных лиц местного самоуправления на сессии Законодательного Собрания области для представления информации и ответов на вопросы депутатов Законодательного Собрания области.

2. Порядок выступления и ответов на вопросы должностных лиц местного самоуправления на сессии Законодательного Собрания области устанавливается Регламентом Законодательного Собрания области.";

7) в статье 9:

а) в пункте 1 части 1 слова "органов исполнительной государственной власти области и органов местного самоуправления области" заменить словами "исполнительных органов области и должностным лицам местного самоуправления";

б) в первом предложении части 3 слова "органа исполнительной государственной власти области и органа местного самоуправления области" заменить словами "исполнительного органа области и должностное лицо местного самоуправления";

8) в пункте 6 части 1 статьи 12 слова "контроля и надзора" заменить словами "контроля (надзора)".

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 438

г.Вологда

18 октября 2022 года

3 ноября 2022 года

№ 5253-ОЗ